ללא תמורה או בתמורה סמלית אך ורק בהחלטת מועצת הרשות. חוזה להקצאת

המקנה חוזה הרשות. ממועצת אישור מחייב שנה על העולה לתקופה מקרקעין

זכות שימוש לתקופה העולה על חמש שנים מחייב אף את אישור שר הפנים או מי

שהשר הסמיכו לכך.

בצו של צבא הגנה לישראל בדבר ניהול מועצות מקומיות )יהודה והשומרון( )מס'

892(, התשמ"א-1981 )להלן - תקנון המועצות המקומיות(6, נקבע כי מפקד כוחות

צה"ל באזור יו"ש רשאי לקבוע כללים לניהול המועצות המקומיות באזור וכן הוראות

בדבר סמכויות והסדרי מינהל7. בתקנון המועצות המקומיות נקבע כי רשות מקומית

רשאית להתיר שימוש במקרקעין שאין בו משום שכירות. הקצאת מקרקעין ברשויות

אישור על ניהול תקין: אישור על ניהול תקין הוא אישור שמעניק רשם העמותות,

התקף למשך שנה. קבלת אישור על ניהול תקין מעידה כי בעמותה קיים מנגנון בקרה

וכי התנהלותה נאותה בעיני רשם העמותות. רק עמותה שפעלה ברציפות 24 חודשים

או יותר רשאית להגיש בקשה לקבלת אישור על ניהול תקין. אישור על ניהול תקין

חוק - )להלן חוק העמותות, תש"ם-1980 הוראות כי העמותה מקיימת את מעיד

העמותות(. אישור על ניהול תקין מוצג באתר רשם העמותות16.

הביקורת העלתה כי בארבע מתוך 30 ההקצאות שנבדקו )13%(, ועדת

ההקצאות ומועצת העירייה אישרו הקצאות אף שלא קיבלו מהעמותות

אישור על ניהול תקין עד למועד ההקצאה. מעיון בתיקי רשם העמותות

2018 לשנת כספי דוח עמותות לרשם אלו בימים להגיש עומד החשבון... רואה

ומאזן בוחן לשנת 2019. העמותה מקווה לקבל בתוך זמן קצר אישור מחודש על

ניהול תקין".

קרקע הקצאת לאשר המעוניינת מקומית רשות יו"ש, נוהל פי על מס: אישורי

לגוף פרטי נדרשת לקבל ממנו את אישורי רשות המיסים על ניהול פנקסי חשבונות

ורשומות לפי חוק עסקאות גופים ציבוריים, התשל"ו-1976 ועל ניכוי מס במקור,

אישורים המוצגים באתר רשות המיסים 17.

בידי אושרה שנבדקו ההקצאות 30 מתוך אחת כי נמצא בביקורת

העירייה אף שזו לא קיבלה מהעמותה אישור על ניהול פנקסי חשבונות

ורשומות לפי חוק עסקאות גופים ציבוריים, התשל"ו-1976 ולא אישור

על ניכוי מס במקור.

והכנסותיו הארגון הוצאות פירוט הוא תקציב תכנון תקציב: הצעת או תקציב

בתקופה מוגדרת. ניתוח בסיסי של תקציב העמותות המבקשות עשוי להיות לעזר

להקצאות הנוגעות מושכלות החלטות לקבל בבואם בעירייה המוסמכים הגורמים

המקרקעין. כאמור, על פי נוהל יו"ש רשות מקומית המעוניינת לאשר הקצאת קרקע

כמו כן ציינה העירייה כי נציגיה עתידים להיפגש עם נציגים

מטעם הממונה כדי לדון בנוהלי עבודה ובאישור ההקצאות המחייבות אישור כאמור.

טיפול בבקשות ההקצאה במשרד הממונה על היישובים ביו"ש

בנוהל יו"ש לא נקבעו לוחות זמנים לקבלת התייחסות הממונה על היישובים ביו"ש

והנמקות(, )החלטות המינהל סדרי לתיקון בחוק לאישורו. המוגשים להסכמים

התשי"ט-1958, נקבע כי "נתבקש עובד הציבור, בכתב, להשתמש בסמכות שניתנה

הממונָה על היישובים הישראליים ביו"ש מונתה לתפקידה ביוני 2018. 22

לחיוב אישי לקבלת התייחסות ראש העירייה לתלונה על הפעלת אולם האירועים.

ביולי 2018 השיב היועמ"ש לעירייה לפנייתו, כי נוהל עירוני מאפשר "קיום אירועים

העירייה הנהלת פרוטוקולים של וצירף כנסת", בבית חיים מעגלי קהילתיים של

מ-2004 ומ-2005. הוא ציין כי מדובר בבניין ציבורי המסווג כאולם שמחות בתקנות

התכנון והבנייה )בקשה להיתר, תנאיו ואגרות( התש"ל-1970. עוד נכתב בתשובת

כך רחבה, "סקאלה" על ציבור מתפרשת לבניין "ההגדרה - כי לעירייה היועמ"ש